ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK GLEI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND      Đăk Glei, ngày        tháng        năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện công tác tuyển dụng công chức cấp xã năm 2023

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11

năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ về chức

danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên

chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp

viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công

chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 29/2019/QĐ-UBND, ngày 30/12/2019 của UBND tỉnh

Kon Tum về việc ban hành quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ,

công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Kon Tum

Căn cứ Công văn số 1267/SNV-XDCQ&TCBM ngày 23/5/2023; văn bản số

1884/SNV-XDCQ&TCBM ngày 20/7/2023 của Sở Nội vụ tỉnh Kon Tum về ngành

đào tạo trong kỳ tuyển dụng công chức cấp xã năm 2023 của UBND huyện Đăk

Glei;

Căn cứ Thông báo Kết luận số 991-TB/HU ngày 30-10-2023 của Thường

trực Huyện ủy Đăk Glei về chủ trương tuyển dụng công chức cấp xã năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 236/KH-UBND ngày 07/11/2023 của UBND huyện về

tuyển dụng công chức cấp xã huyện Đăk Glei năm 2023;

Căn cứ Báo cáo số 59/BC-HĐTD ngày 24/4/2024 của Hội đồng tuyển dụng

về kết quả tuyển dụng công chức cấp xã năm 2023;

Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei báo cáo kết quả thực hiện công tác tuyển

dụng công chức cấp xã năm 2023 như sau:

I. CHỈ TIÊU CẦN TUYỂN DỤNG: 09 chỉ tiêu, trong đó:

1. Chức danh Văn phòng - Thống kê: 02 chỉ tiêu

2. Chức danh Địa chính - Xây dựng - Nông nghiệp và Môi trường: 01 chỉ tiêu;

3. Chức danh Tư pháp - Hộ tịch: 03 chỉ tiêu;

4. Chức danh Tài chính - Kế toán: 01 chỉ tiêu;

5. Chức danh Văn hóa - Xã hội: 01 chỉ tiêu;

2

6. Số lượng vị trí việc làm cần tuyển đối với người dân tộc thiểu số: không

7. Số lượng vị trí việc làm thực hiện xét tuyển đối với người học theo chế độ

cử tuyển theo quy định của Luật Giáo dục, sau khi tốt nghiệp về công tác tại địa

phương nơi cử đi học: 01. Vị trí xét tuyển: Chức danh Văn phòng – Thống kê xã

Xốp.

 II. CÔNG TÁC TIẾP NHẬN PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

Căn cứ Thông báo số 151/TB-UBND ngày 13/11/2023 của UBND huyện về

thông báo tuyển dụng công chức cấp xã năm 2023, Phòng Nội vụ tiếp nhận Phiếu

đăng ký dự tuyển công chức cấp xã năm 2023 (từ ngày 15/11/2023 đến hết ngày

14/12/2023). Tổng số phiếu được tiếp nhận: 41 phiếu, cụ thể:

1. Chức danh Văn phòng - Thống kê: 21 phiếu, trong đó:

- Văn phòng - Thống kê xã Xốp: 01 phiếu (cử tuyển xét tuyển);

- Văn phòng - Thống kê xã Đăk Man: 09 phiếu;

- Văn phòng - Thống kê xã Đăk Kroong: 11 phiếu.

2. Chức danh Văn hóa - Xã hội: 04 phiếu, trong đó: Văn hóa - Xã hội xã Đăk

Môn: 04 phiếu.

3. Chức danh Tài chính - Kế toán: 02 phiếu, trong đó:Tài chính - Kế toán xã

Xốp: 02 phiếu.

4. Chức danh Tư pháp - Hộ tịch: 09 phiếu, trong đó:

- Tư pháp - Hộ tịch xã Đăk Môn: 03 phiếu;

- Tư pháp - Hộ tịch xã Mường Hoong: 02 phiếu;

- Tư pháp - Hộ tịch xã Xốp: 04 phiếu.

5. Chức danh Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường: 05 phiếu,

trong đó: Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường xã Đăk Nhoong: 05

phiếu.

III. CÔNG TÁC KIỂM TRA PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

Ngày 18/12/2023 Hội đồng tuyển dụng viên chức thành lập Ban kiểm tra

phiếu đăng ký dự tuyển (Quyết định số 03/QĐ-HĐTD ngày 18/12/2023 của Hội

đồng tuyển dụng công chức cấp xã năm 2023 về việc thành lập Ban kiểm tra phiếu

đăng ký dự tuyển công chức cấp xã năm 2023), kết quả kiểm tra, như sau:

1. Số thí sinh đăng ký dự thi tuyển: 40 người, trong đó:

- Thí sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn dự thi tuyển công chức cấp xã năm 2023:

38 người.

- Thí sinh không đủ điều kiện dự thi tuyển công chức cấp xã năm 2023: 02

người. Lý do: ngành, chuyên ngành đào tạo không phù hợp với yêu cầu ngành,

chuyên ngành của vị trí cần tuyển;

2. Số thí sinh đăng ký dự xét tuyển (cử tuyển): 01người, trong đó:

- Thí sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn dự xét tuyển công chức cấp xã năm 2023:

01 người

- Thí sinh không đủ điều kiện dự xét tuyển công chức cấp xã năm 2023: 0.

 (Có Báo cáo số 09/BC-BKTP ngày 27/12/2023 của

Ban Kiểm tra phiếu đăng ký dự tuyển).

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-duc/Luat-giao-duc-2019-367665.aspx

3

 IV.  CÔNG TÁC THÀNH LẬP CÁC BAN GIÚP VIỆC HỘI ĐỒNG

1. Ban Kiểm tra Phiếu đăng ký dự tuyển: Quyết định số 03/QĐ-HĐTD ngày

18/12/2023 của Hội đồng tuyển dụng công chức cấp xã năm 2023 về việc thành lập

Ban kiểm tra phiếu đăng ký dự tuyển công chức cấp xã năm 2023.

2. Ban Đề thi: Quyết định số 23/QĐ-HĐTD ngày 08/01/2024 của Hội đồng

tuyển dụng công chức cấp xã năm 2023 về việc thành lập Ban đề thi kỳ tuyển dụng

công chức cấp xã năm 2023; Quyết định số 35/QĐ-HDTD ngày 17/01/2024 của Hội

đồng tuyển dụng về việc kiện toàn Ban đề thi kỳ tuyển dụng công chức cấp xã năm

2023.

3. Ban Coi thi: Quyết định số 24/QĐ-HĐTD ngày 08/01/2024 của Hội đồng

tuyển dụng công chức cấp xã năm 2023 về việc thành lập Ban coi thi kỳ tuyển dụng

công chức cấp xã năm 2023.

4. Ban phách: Quyết định số 25/QĐ-HĐTD ngày 08/01/2024 của Hội đồng

tuyển dụng công chức cấp xã năm 2023 về việc thành lập Ban phách kỳ tuyển dụng

công chức cấp xã năm 2023; Quyết định số 36/QĐ-HĐTD ngày 17/01/2024 về việc

kiện toàn Ban phách kỳ tuyển dụng công chức cấp xã năm 2023.

5. Ban Chấm thi: Quyết định số 26/QĐ-HĐTD ngày 08/01/2024 của Hội đồng

tuyển dụng công chức cấp xã năm 2023 về việc thành lập Ban chấm thi kỳ tuyển

dụng công chức cấp xã năm 2023.

6. Ban Kiểm tra sát hạch: Quyết định số 27/QĐ-HĐTD ngày 08/01/2024 của

Hội đồng tuyển dụng công chức cấp xã năm 2023 về việc thành lập Ban Kiểm tra sát

hạch kỳ tuyển dụng công chức cấp xã năm 2023.

7. Tổ sao in đề thi: Quyết định số 28/QĐ-HĐTD ngày 08/01/2024 của Hội

đồng tuyển dụng công chức cấp xã năm 2023 về việc thành lập Tổ sao in đề thi kỳ

tuyển dụng công chức cấp xã năm 2023.

V. CÔNG TÁC TỔ CHỨC TUYỂN DỤNG

V.1. CÔNG TÁC XÉT TUYỂN TRƯỜNG HỢP CỬ TUYỂN

Công tác xét tuyển được thực hiện 02 vòng (Vòng 1: Kiểm tra điều kiện tiêu

chuẩn; vòng 2 thực hiện kiểm tra, sát hạch thông qua hình thức phỏng vấn).

1. Tổ chức xét Vòng 1: Ban Kiểm tra Phiếu đăng ký dự tuyển kểm tra, điều

kiện tiêu chuẩn (tại Báo cáo số 09/BC-BKTP ngày 27/12/2023).

2. Công tác tổ chức kiểm tra, sát hạch (vòng 2)

- Căn cứ kết quả kiểm tra phiếu đăng ký dự tuyển, Hội đồng báo cáo trình Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt danh sách thí sinh đủ điều kiện, tiêu chuẩn dự

tuyển (Quyết định số 1355/QĐ-UBND ngày 29/12/2023). Ngày 03/01/2024). Trên

cơ sở Quyết định phê duyệt danh sách đủ điều kiện dự tuyển, Hội đồng ban hành

Thông báo danh sách đủ điều kiện tham dự xét tuyển vòng 2 và triệu tập thí sinh

tham dự kiểm tra, sát hạch (Thông báo số 15/TB-HĐTD ngày 03/01/2024 của Hội

đồng tuyển dụng).

- Hội đồng tổ chức kiểm tra, sát hạch vào ngày 16/01/2024, kết quả kiểm tra,

sát hạch: Thí sinh được triệu tập 01; thí sinh tham dự 01; vắng 01; Thí sinh đạt yêu

cầu: 01 vào vị trí Văn phòng – Thống kê xã Xốp; số thí sinh không đạt yêu cầu: 0.

4

3. Công tác phê duyệt kết quả: Căn cứ kết quả xét vòng 2, Hội đồng tuyển

dụng báo cáo trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt kết quả tuyển dụng

(tại Quyết định số 83/QĐ-UBND ngày 25/01/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

huyện về tuyển dụng công chức cấp xã huyện Đăk Glei năm 2023 (xét tuyển).

4. Công tác công khai kết quả: Căn cứ Quyết định phê duyệt kết quả tuyển

dụng của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, Hội đồng tuyển dụng ban hành thông

báo công khai kết quả tuyển dụng công chức cấp xã 2023 (Tại Thông báo số 43/TB-

HĐTD ngày 31/01/2024).

5. Công tác thông báo công nhận trúng tuyển, hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng:

Trên cơ sở Quyết định số 83/QĐ-UBND ngày 25/01/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân huyện về tuyển dụng công chức cấp xã huyện Đăk Glei năm 2023 (xét tuyển).

Hội đồng tuyển dụng ban hành Thông báo công nhận kết quả trúng tuyển và hoàn

thiện hồ sơ tuyển dụng (Thông báo số 42/TB-HĐTD ngày 31/01/2024), yêu cầu

người trúng tuyển hoàn thiện hồ sơ theo quy định.

V.2. CÔNG TÁC TỔ CHỨC THI TUYỂN

Công tác thi tuyển được thực hiện 02 vòng (Vòng 1: Thi trắc nghiêm 03 phần

kiến thức: Kiến thức chung, Tiếng Anh và Tin học); vòng 2 thực hiện kiểm tra, sát

hạch thông qua hình thức phỏng vấn).

1. Công tác thi tuyển vòng 1:

1.1. Công tác phê duyệt danh sách thí sinh đủ điều kiện dự tuyển

- Căn cứ kết quả kiểm tra phiếu đăng ký dự tuyển của thí sinh, Hội đồng tuyển

dụng trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt danh sách thí sinh đủ điều

kiện dự tuyển công chức cấp xã năm 2023 (Tờ trình số 11/TTr-HĐTD ngày

28/12/2023).

- Căn cứ Quyết định phê duyệt danh sách thí sinh đủ điều kiện dự tuyển công

chức cấp xã năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện (Quyết định số

1355/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

Đăk Glei). Hội đồng tuyển dụng công chức cấp xã Thông báo triệu tập thí sinh đủ

điều kiện tham dự thi tuyển vòng 1 (Thông báo số 20/TB-HĐTD ngày 08/01/2024 về

việc thông báo triệu tập thí sinh đủ điều kiện tham dự thi tuyển vòng 1; Thông báo

số 31/TB-HĐND ngày 12/01/2024 về việc thay đổi thời gian thi tuyển vòng 1).

1.2. Thời gian, địa điểm tổ chức: Hội đồng tuyển dụng tổ chức thi tuyển

vòng 1 trong thời gian (02 ngày) từ ngày 22-23 tháng 01 năm 2024 tại Trung tâm

Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên huyện Đăk Glei.

1.3. Kết quả thi tuyển vòng 1:

- Số thí sinh được triệu tập: 38 thí sinh;

- Số thí sinh tham dự thi vòng 1: 32 thí sinh;

- Số thí sinh vắng thi: 06;

- Số thí sinh đạt vòng 1: 17 thí sinh;

- Số thí sinh không đạt vòng 1: 15 thí sinh.

- Hội đồng tuyển dụng ban hành Thông báo công khai điểm thi vòng 1, nhận

phúc khảo (15 ngày) từ 31/01/2024 đến 14/02/2024 (tại Thông báo số 44/TB-HĐTD

ngày31/01/2024).

5

1.4. Công tác nhận đơn phúc khảo: Số đơn đề nghị phúc khảo: Không.

2. Công tác thi tuyển vòng 2:

2.1. Công tác xây dựng bộ câu hỏi, đáp án thi vòng 2 (phỏng vấn)

- Hội đồng tuyển dụng công chức xã năm 2023 ban hành Thông báo số

14/TB-HĐTD ngày 02/01/2024 về Thông báo danh mục tài liệu nội dung ôn tập

tuyển dụng công chức xã năm 2023.

- Hội đồng tuyển dụng công chức xã năm 2023 Ban hành Quyết định số

50/QĐ-HĐTD ngày 29/02/2024 về việc phê duyệt Bộ câu hỏi, đáp án phỏng vấn (thi

tuyển vòng 2), kỳ tuyển dụng công chức xã năm 2023.

- Hội đồng tuyển dụng công chức xã năm 2023 Ban hành Quyết định số

52/QĐ-HĐTD ngày 01/3/2024 về việc phê duyệt phương thức chấm điểm phỏng

vấn (thi tuyển vòng 2) kỳ tuyển dụng công chức xã năm 2023.

2.2. Công tác thông báo triệu tập: Căn cứ kết quả thi vòng 1, Hội đồng

tuyển dụng ban hành Thông báo danh sách và triệu tập thí sinh đủ điều kiện dự thi

vòng 2 (Thông báo số 45/TB-HĐTD ngày 20/02/2024).

- Số thí sinh được triệu tập: 17;

- Số thí sinh tham dự phỏng vấn: 17;

- Số thí sinh vắng: 0

2.3. Thời gian, địa điểm tổ chức kiểm tra, sát hạch

- Thực hiện từ ngày 05/3/2024 đến hết ngày 05/3/2024.

- Địa điểm: Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên huyện

Đăk Glei.

2.4. Công tác báo cáo kết quả thi vòng 2: Căn cứ kết quả thi vòng 2, Hội

đồng tuyển dụng đã ban hành Báo cáo kết quả thi tuyển vòng 2, kỳ tuyển dụng công

chức cấp xã năm 2023. Số thí sinh trúng tuyển: 07; số thí sinh không trúng tuyển: 10

thí sinh. (Tại Báo cáo số 55/TB-HĐTD ngày 08/3/2024).

2.5. Công tác phê duyệt kết quả tuyển dụng: Trên cơ sở Hội đồng trình Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt kết quả tuyển dụng (Tờ trình số 56/TTr-

HĐTD ngày 12/3/2024). Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt kết quả tuyển

dụng công chức cấp xã năm 2023 (Quyết định số 239/QD-UBND ngày 20/3/2024

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei về việc phê duyệt kết quả tuyển dụng

công chức cấp xã năm 2023 (thi tuyển).

2.6. Công tác thông báo công khai kết quả, hoàn thiện hồ sơ trúng tuyển:
Căn cứ Quyết định số 239/QD-UBND ngày 20/3/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân huyện Đăk Glei về việc phê duyệt kết quả tuyển dụng công chức cấp xã năm

2023 (thi tuyển). Hội đồng tuyển dụng ban hành Thông báo Công khai kết quả tuyển

dụng công chức cấp xã năm 2023 (thi tuyển) tại Thông báo số 57/TB-HĐTD ngày

20/3/2024.

2.7. Công tác thông báo công nhận kết quả trúng tuyển và hoàn thiện hồ

sơ: Trên cơ sở Quyết định số 239/QĐ-UBND ngày 20/3/2024 giao Hội đồng tuyển

dụng Thông báo công nhận kết quả trúng tuyển và hoàn thiện hồ sơ. Hội đồng tuyển

dụng ban hành Thông báo số 58/TB-HĐTD ngày 22/3/2024 về công nhận kết quả

trúng tuyển, yêu cầu thí sinh hoàn thiện hồ sơ theo quy định.

2.8. Công tác ban hành Quyết định tuyển dụng: Trên cơ sở hồ sơ các thí

sinh hoàn thiện, đến nay, Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành Quyết định tuyển

6

dụng 8/8 thí sinh trúng tuyển đảm bảo theo quy định.

V.3. CÁC CÔNG TÁC KHÁC

1. Công tác thành lập Ban Giám sát: Ban Giám sát được Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện thành lập tại Quyết định số 1273/QĐ-UBND ngày 14/12/2023. Ban

Giám sát thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại khoản 2 và khoản 3 Điều

36 của Quy chế ban hành kèm theo Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12

năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

2. Công tác ban hành Nội quy tuyển dụng: Hội đồng tuyển dụng ban hành

Quyết định Nội quy thi tuyển, xét tuyển kỳ tuyển dụng công chức cấp xã năm 2023

tại Quyết định số 16/QĐ-HĐTD ngày 08/01/2024.

3. Công tác khai mạc kỳ tuyển dụng: Hội đồng tuyển dụng tổ chức kỳ tuyển

dụng công chức cấp xã năm 2023 vào lúc 8 giờ 00 phút ngày 16/01/2024.

4. Công tác thu phí dự tuyển: Mức thu phí 500.000 đồng/ thí sinh. Tổng thu

phí kỳ tuyển dụng công chức cấp xã năm 2023: 16.000.000 đồng (Mười sáu triệu

đồng)/32 thí sinh dự tuyển. Hiện nay Phòng Nội vụ (cơ quan Thường trực Hội đồng

tuyển dụng) đã nộp vào Kho bạc Nhà nước theo quy định

5. Công tác giải quyết kiến nghị, khiếu nại, tố cáo: Đến thời điểm báo cáo, Ủy

ban nhân dân huyện không nhận được đơn thư, khiếu nại, tố cáo trong công tác

tuyển dụng công chức cấp xã năm 2023.

Ủy ban nhân dân huyện Đăk Glei báo cáo kết quả tuyển dụng công chức xã

năm 2023./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (b/c);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Y Thanh

		2024-04-27T10:56:33+0700

		2024-04-30T17:01:51+0700
	Y Thanh

		2024-05-01T07:55:48+0700

		2024-05-01T07:55:48+0700

		2024-05-01T07:55:48+0700

		2024-05-01T07:55:48+0700